
C2
MAISONS BLANCHES ST CYR SUR LOIRE

  TRANCHEE    ST RADEGONDE
PLACE CHOISEUL TOURS NORD

BUS C2

NOUVEAU 

SERVICE !

Tram Vélo

CONTACT

DIRECT

 
Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat des Mobilités de Touraine 
Un réseau géré par 

WEB & MOBILE

www.filbleu.fr
& via l’appli mobile Fil Bleu (iOS - Android)

9 rue Michelet à TOURS
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h
le samedi de 10h à 17h

ESPACE FILBLEU







par téléphone au 02 47 66 70 70
du lundi au vendredi de 6h à 20h
le samedi de 10h à 20h

par e-mail à service.clients@filbleu.fr

par courrier à
Filbleu - Service Clients
Avenue de Florence 
37700 Saint-Pierre-des-Corps

SERVICE CLIENTS

service prélèvement automatique
02 47 66 70 70  fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur filbleu.fr

FIL ÉCLAIR 

facebook/filbleu.bustram

FACEBOOK

@filbleu

TWITTER

Tram VéloBus

VIA LA E-BOUTIQUE

PAR VOIE POSTALE

PAR TÉLÉPHONE

VOTRE ABONNEMENT

simple et rapide 
PAR E-MAIL

PAR VOIE POSTALE

PAR E-MAIL



Les arrêts comportant le pictogramme :  �  sont accessibles aux usagers en fauteuil roulant dans les deux sens. 
 ne peuvent pas être mis en accessibilité du fait de contraintes techniques.

Un service de substitution est ouvert à certaines personnes à mobilité réduite. Plus d’infos au 02.47.66.70.70 ou filbleu.fr.

C2

C2

C2

C2

C2

Colombier

R. du 

Presle

la

bd. M. Juin

R. du Clos St  Libert

Bd Heurte
loup

A 1
0

Av. de la Salle

Av
. d

u G
én

. E
sti

en
ne

Pl.  G. Paillhou

R. Nadar

Chevalerie

Rue de la 

R. de Calais

R. d
e S

t Éx
upé

ry

R. du Luxembourg

Rue Victor  Hugo

R. de la Mésangerie

Rue  de  la  Mignonnerie

Ru
e  

du
  C

oq

Av.   des Cédres

Rue E. Zola

Po
nt

 su
sp

en
du

de
 St

 Sy
m

ph
or

ien

Rue du Dr É . Roux

Rue    de  la  

 Gaudinière

R. 
de 

Hollande

R. des Douets

Rue 
de 

Preney

Rue 
G. 

 
Pompidou

Rue 
Henr i B ergson

Rue 
Victor 

Hugo

Rue Engerand

Rue        du                  Bocage

Rue            D. Maye r
Rue  

 
François 

Hardouin

Rue 

Hertz

Ru
e 

Hertz

Ru
e 

L. GaumontRue L. Bréguet

Rue Daniel Mayer

Ru
e 

du
 

Co
lo

m
bi

er

No
tre

 Da
me

Av.  de la République

Rue   Chopin

Rue 
Ronsard

Ru
e 

Ro
ns

ar
d

Rue Maurice           de        Taste

Ru
e 

de
 

Ch
an

te
na

y

Rue 

Jeanne 

 

Wedells

Ru
e  

  M. G
authier

Ru
e 

du
 

Ch
au

dr
on

Ru e 
du

 

Pont  Volant

All. 
Pagès

Rue de l’Ermitage

Rue B. Dupré

R. 
du

 
 

Pa
s 

 
 

No
tre

 
Da

me

Rue 
Devildé

R. 
de

 C
roi

x 
Pa

sq
uie

r

R. du Prés. Coty

Ru
e 

Gr
ois

on

Ru
e 

 d
e 

  
  

  
  

Por
tillo

n

Ru
e d

u D
r   

    
    

    
     

 Calmette

Rue du Lt. Col . Mailloux

Rue H.      Lebrun

Rue de la Moisanderie

Ru
e 

Je
an

 M
ou

lin

Rue 
Victor 

Hu go

Tonnellé

Rue 
Louis 

Blot

Rue 
Louis 

Blot

Rue 
Anatole 

France

Rue 

Ru
e 

de
s 

Am
an

di
er

s

Rue 
des 

Amandiers

Rue          Louis              BezardRue 

du 

Palluau

Ru
e 

de
 

Br
eto

nn
ea

u

Rue  des  Halles Rue   de   la Scellerie

Rue Origet

Rue Salengro

Rue           Destouches 

Av. de la République

Po
nt

 M
ira

be
au

de
Avenue

l'Europe

Quai de Portillon

Quai de St Cyr

Rue de la Chanterie

Quai de la Loire

Pont W
ilson

Rue                    Nationale

Rue                              Mirabeau
 

Av.    de       la               Tranchée

Av.  

André  
     

     
     

     
     

Maginot
Boulevard 

M
aréchal 

 
Juin

Rue 
de 

Jem
m

appes

Rue 

des 

Bordiers

Av. C hagall

Bou levard 

Char l e s 

De 

Gau l le

Quai Paul Bert

Q u a i 
Pa u l 

B e r tRue Losserand

Bd. 
Béranger

 Rue     des             Tanneurs

Av.  André                        Malraux

Bd Heurteloup

Quai des Maisons Blanches

Parc de Mont Joie
Parc de
La Tour

Parc de La
Perraudière

Parc de
Sainte Radegonde

Parc
Mirabeau

Jardin
Botanique

Île 
Simon

Île 
Aucard

La  Loire

ZA
SKF

TOURS

Coty

Huard Wedells

Place
Rousseau

Ste
Radegonde

Cousseau
Guy Raynaud

St Exupéry
Fosses
Boissées

Bocage

Victor Hugo
Montjoie

Mésangerie

Calmette

Cèdres
LebrunJaunay

Homme Noir
St Cyr Mairie

Futreaux

Mignonnerie

St Barthélemy

Tourettes

Péguy

Cimetière
Nord

St
Symphorien

Cimetière Sud

Beau Site

Croix 
Pasquier

Capucins Paul Bert

Ile Aucard Golf St Joseph

Dorgelès

Lurçat

Chopin

Chaudron
F. Le Borgne

Ermitage

Monconseil

Coppée
Be�roi

Marne

Av.    de       la               Tranchée

Charles
Barrier

Tranchée

Trois Rivières

Christ Roi

Gare de
ToursJean

Jaurès

Nationale

Porte de
Loire

Place
Choiseul

Cinéma

ST CYR SUR LOIRE
Maisons Blanches

TOURS NORD
Place Choiseul

TOURS NORD
Tranchée

TOURS NORD
Vaucanson
tram A

Vers
Vaucanson
tram A

Pôle
Emploi

Tranchée

Mayer

Tourettes

Piscine
Municipale

Stade
Chambrerie

Albert Camus

Halle
Monconseil

Maison Dép. de
la Solidarité

Stade
Tourettes

Mortier

Ermitage

Clinique
Psychiatrique
Universitaire

Cathédrale
St Gatien

Clinique Velpeau

A. France

Tennis Club
de Tours

I.U.T.

Tanneurs
Thélème

Tonnellé

Vaucanson

Ronsard

La Bruyère

Bergson

P.L. Courier

St Grégoire

Léonard
de Vinci

Christ-Roi
ND des Ailes

Descartes

Cimetière de
la Salle

Fusaparc

Grand Théâtre

Bibliothèque
Centrale

Médiathèque
F. Mitterrand

Muséum d’Histoire
Naturelle

CCCOD

CinémaCinéma

Palais de
Justice

LA LIGNE C2 VOUS Y CONDUIT
Lieu Commune Arrêt

Collège Bergson St Cyr sur Loire Guy Raynaud

Ensemble scolaire St Grégoire Tours Nord Place Choiseul

EHPAD Henry Dunant 
Croix Rouge Française Tours Nord Beau Site

Hôpital Ermitage Tours Nord Ermitage

IRECOV Tours Nord Beau site

Mairie (St Cyr sur Loire) St Cyr sur Loire St Cyr Mairie

Piscine (St Cyr sur Loire) St Cyr sur Loire St Cyr Mairie

Piscine des Tourettes Tours Nord Tourettes

Place Coty (marché, poste) Tours Nord Coty

Richmond Hill Tours Nord Beau site

DÉCOUVREZ LA NOUVELLE CITADINE 2
Cette ligne dessert St Cyr-sur-Loire et Tours Nord en correspondance avec 
le tram à Tranchée et Place Choiseul. 

Elle offre 16 passages par jour, du lundi au samedi (sauf jours fériés). 

POUR BIEN VOYAGER EN BUS 
• �Présentez-vous à votre arrêt quelques minutes avant l’horaire indiqué.
• �Pour l’achat d’un ticket préparez votre monnaie avant de monter à bord.
• �Pour qu’un bus s’arrête, faites signe au conducteur.
• �À la montée par la porte avant, validez votre titre de transport.
• �Pour le confort de tous, avancez vers le fond du bus. Merci de libérer 

l’espace central pour les fauteuils roulants et les poussettes.
• �Pour demander la descente, appuyez sur un des boutons demande d’arrêt.



Cette ligne ne circule pas les dimanches  
et fêtes.

Cette ligne ne circule pas les dimanches  
et fêtes.

Maisons Blanches 7.36 - 10.00 11.00 14.00 - 16.10 17.11
St Cyr Mairie 7.41 - 10.05 11.05 14.05 - 16.15 17.16
Victor Hugo 7.43 - 10.07 11.07 14.07 - 16.17 17.18

Guy Raynaud 7.46 - 10.10 11.10 14.10 - 16.20 17.21
Cèdres 7.53 - 10.17 11.17 14.17 - 16.27 17.28

Tranchée 7.59 8.40 10.22 11.22 14.22 15.00 16.33 17.34
Coty 8.00 8.41 10.23 11.23 14.23 15.01 16.34 17.35

Beau Site 8.09 8.50 10.31 11.31 14.31 15.09 16.43 17.44
Chopin 8.15 8.56 10.37 11.37 14.37 15.15 16.49 17.50

Ermitage 8.20 9.01 10.42 11.42 14.42 15.20 16.54 17.55
Ste Radegonde 8.25 9.06 10.47 11.47 14.47 15.25 16.59 18.00
Place Choiseul 8.32 9.12 10.53 11.53 14.53 15.31 17.06 18.07

Samedi - Saturday

Maisons Blanches 7.36 - 10.00 11.00 14.00 - 16.10 17.11
St Cyr Mairie 7.41 - 10.05 11.05 14.05 - 16.15 17.16
Victor Hugo 7.43 - 10.07 11.07 14.07 - 16.17 17.18

Guy Raynaud 7.46 - 10.10 11.10 14.10 - 16.20 17.21
Cèdres 7.53 - 10.17 11.17 14.17 - 16.27 17.28

Tranchée 7.59 8.40 10.22 11.22 14.22 15.00 16.33 17.34
Coty 8.00 8.41 10.23 11.23 14.23 15.01 16.34 17.35

Beau Site 8.09 8.50 10.31 11.31 14.31 15.09 16.43 17.44
Chopin 8.15 8.56 10.37 11.37 14.37 15.15 16.49 17.50

Ermitage 8.20 9.01 10.42 11.42 14.42 15.20 16.54 17.55
Ste Radegonde 8.25 9.06 10.47 11.47 14.47 15.25 16.59 18.00
Place Choiseul 8.32 9.12 10.53 11.53 14.53 15.31 17.06 18.07

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Place Choiseul 8.05 9.00 10.00 11.00 14.27 15.10 16.10 17.14
Ste Radegonde 8.13 9.07 10.07 11.07 14.34 15.17 16.17 17.22

Ermitage 8.18 9.12 10.12 11.12 14.39 15.22 16.22 17.27
Chopin 8.23 9.17 10.17 11.17 14.44 15.27 16.27 17.32

Beau Site 8.28 9.22 10.22 11.22 14.49 15.32 16.32 17.37
Coty 8.37 9.31 10.31 11.31 14.58 15.41 16.41 17.46

Huard 
(correspondance Tram) 8.39 9.32 10.32 11.32 14.59 15.42 16.42 17.47

Tranchée 8.40 - - - 15.00 - - -
Cèdres - 9.38 10.38 11.38 - 15.48 16.49 17.54

Guy Raynaud - 9.43 10.43 11.43 - 15.53 16.55 18.00
Victor Hugo - 9.46 10.46 11.46 - 15.56 16.58 18.03

St Cyr Mairie - 9.48 10.48 11.48 - 15.58 17.00 18.05
Maisons Blanches - 9.52 10.52 11.52 - 16.02 17.04 18.09

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Place Choiseul 8.05 9.00 10.00 11.00 14.27 15.10 16.10 17.14
Ste Radegonde 8.13 9.07 10.07 11.07 14.34 15.17 16.17 17.22

Ermitage 8.18 9.12 10.12 11.12 14.39 15.22 16.22 17.27
Chopin 8.23 9.17 10.17 11.17 14.44 15.27 16.27 17.32

Beau Site 8.28 9.22 10.22 11.22 14.49 15.32 16.32 17.37
Coty 8.37 9.31 10.31 11.31 14.58 15.41 16.41 17.46

Huard 
(correspondance Tram) 8.39 9.32 10.32 11.32 14.59 15.42 16.42 17.47

Tranchée 8.40 - - - 15.00 - - -
Cèdres - 9.38 10.38 11.38 - 15.48 16.49 17.54

Guy Raynaud - 9.43 10.43 11.43 - 15.53 16.55 18.00
Victor Hugo - 9.46 10.46 11.46 - 15.56 16.58 18.03

St Cyr Mairie - 9.48 10.48 11.48 - 15.58 17.00 18.05
Maisons Blanches - 9.52 10.52 11.52 - 16.02 17.04 18.09

Samedi - Saturday

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

direction TOURS NORD

Place Choiseul

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

direction SAINT CYR SUR LOIRE

Maisons Blanches 

direction TOURS NORD

Tranchée


